
ABSTRAKT  

 

Disertační práce se zabývá českými skladateli, kteří komponovali pro nástroj akordeon sólové 

skladby. Tyto skladatele řadí do jednotlivých skladatelských generací od autorů nejdříve 

narozených, až po ty nejmladší. Skladatelé jsou krátce představeni a u každého z nich jsou 

uvedeny skladby pro sólový akordeon, které napsali společně s charakteristikou jednotlivých 

skladeb a okolnostmi jejich vzniku. Dále disertační práce uvádí chronologický vývoj českých 

sólových akordeonových skladeb od jejich počátku až do současnosti. Zabývá se i výukou 

akordeonu v rámci českého školství. Velice důležitou součástí práce je vyhodnocení výzkumu 

– dotazníku adresovanému pedagogům akordeonu na českých konzervatořích, který provedl 

sondu do současné situace výuky tohoto nástroje a využití akordeonových skladeb ve výuce. 

Práce by měla být přínosem pro pedagogy akordeonu v České republice a měla by pomoci v 

jejich orientaci v původní akordeonové literatuře. 


